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Základní škola a Mateřská škola

Horní Heřmanice

vyhlašuje

ZÁPIS DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022
Přijímání žádostí od 3. 5. do 14. 5. 2021

Žádost k předškolnímu vzdělávání s přílohami doručte do MŠ buď:
	Datovou schránkou (9c8yrgz)
	Emailem s uznávaným elektronickým podpisem (nestačí obyčejný e-mail)  

mshornihermanice@seznam.cz
	Poštou (ZŠ a MŠ Horní Heřmanice 13, 561 33 Horní Heřmanice)
	Osobně (po telefonické domluvě na rezervaci času)

K žádosti přiložte:
	Kopii rodného listu
	Potvrzení od praktického lékaře o očkování dítěte (neplatí pro děti,  

které budou ve školním roce 2021/2022 plnit povinné předškolní vzdělávání)

Pro rezervaci času při osobním předání volejte:
 + 420 465 391 201 nebo
 + 420 730 872 703

Dokumenty k zápisu do MŠ naleznete na stránkách:
 www.skola.hornihermanice.cz
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VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, OBČANÉ A CHALUPÁŘI

Jaro se nám letos trošku zpožďuje  
a i první jarní den se v Heřmanicích 
tvářil spíš jako běžný lednový. Ne že by 
to bylo historicky úplně neobvyklé, ale 
přece jenom jsme si za poslední roky 
touto dobou zvykli na už po zimě upra-
vené zahrádky a teplejší klima. Mnozí 
zjišťují že se jim ztenčuje zásoba pali-
va, které ohřívá naše domácnosti. Na 
obci na to pamatujeme a máme pro 
Vás připravenu zásobu naštípaného 
smrkového dřeva. Cena zůstává stejná 
jako v předchozích letech, tedy 1 metr 
šípaného dřeva za 500,-Kč.

Vloni jsem do svého příspěvku psal 
o nouzovém stavu, který postihl naši 
republiku. Bohužel i letos nouzový stav 
na území celé České republiky trvá. 
Není to situace příjemná, ale nezbývá 
než věřit a čekat až bude líp. Opatře-
ní, která z nouzového stavu plynou se 
stále mění a proto je zde nebudu vy-
pisovat.  

Chtěl bych Vás tímto seznámit s plá-
nováním letošních investičních akcí. 
Rozsah se bude stejně jako loni také 
odvíjet od ekonomické situace státu. 
Velkou investicí budou letos opět ces-
ty. Na cestu z Chudoby do Dolních 
Heřmanic, která je už dlouhodobě  
v havarijním stavu máme vyčleněno 
cca 1 950 000,- Kč a požádáno o dotaci 
ve výši 1 550 000,-Kč. Rozhodnutí, zda 
dotaci obdržíme budeme vědět během 
dubna a podle této informace opravu 
budeme nebo nebudeme realizovat. 
Přece jenom dát z rozpočtu obce nece-
lé 2.mil korun je poměrně velké sous-
to. Další komunikace, které chceme 
opravit je ta za obecním úřadem, ke 
sběrnému dvoru a komunikaci naproti 
kostelu sv. Jiří “k Marešom“, která je od 
roku 2016 ve vlastnictví obce. Proza-
tím zpevněním podkladu a částečným 
výkupem pozemků bychom chtěli začít 
v opravách i další cestu k nemovitos-
tem občanů v Dolních Heřmanicích “na 
kopec“. Velkou investicí bude i oprava 
střechy a rozvodů vytápění naší školy. 
Opět máme požádáno o dotaci na tuto 
opravu ve výši 1 400 000,-Kč. Pokud 
ale nebudeme vybráni, zúží se oprava 
na střechu školy, která je již v havarij-
ním stavu a bude opravena z našeho 
rozpočtu. Hasičárnu, tedy č.p.112 čeká 
dokončení oprav, kolaudace dvou no-
vých bytů a oprava fasády. Projektová 

dokumentace na napojení chodníku 
od zastávky na křižovatce směrem ke 
škole a Konzumu a také nového parko-
viště u kostele čeká na vyjádření úřadů 
a v rozpočtu máme připraveny finance 
na realizaci. Rozpočet je k nahlédnutí 
jako každý rok na webových stránkách 
obce v sekci “Úřední deska - rozpočty“.

Chtěl bych Vás upozornit na článek 
paní Mgr. Bártlové, který je obsahem 
tohoto vydání Heřmánku. Jedná se  
o úvod do problematiky budoucnos-
ti odpadů a jejich zpoplatnění, které 
vláda schválila a vydala jako změnu 
v “Zákoně o odpadech“. Jak z článku 
vyplívá, do roku 2029 dojde postupně 
ke zvýšení poplatku za tunu sklád-
kovaného odpadu ze současných  
500,-Kč na 1 850,-Kč a v roce 2030 je 
stanoven zákaz skládkování. V roce 
2030 budeme veškerý nevytříděný od-
pad muset vozit za draho do spaloven. 
Jak to bude přesně vypadat? Myslím, 
že to pořádně ještě nikdo neví a pro-
váděcí vyhlášky zákona se jistě budou 
tvořit a měnit. Jedno je ale více než 
jasné. Pro ty, co nebudou odpady dů-
sledně třídit to bude mít finanční dopad 
a zvýšení poplatku za odpady bude pro 
občana a majitele nemovitostí napros-
to zásadní. Cílem novely je ale snížení 
produkce směsného komunálního od-
padu, tedy toho, co ukládáme do černé 
nebo plechové popelnice. Pro letošní 
rok je limit 200 kg směsného komunál-
ního odpadu na občana a rok, v roce 
2029 je to už jenom 120 kg. Tím že 
již většina občanů odpad třídí, máme 
výchozí pozici relativně dobrou. V roce 
2020 jsme vykázali 205 kg směsného 
komunálního odpadu na obyvatele, 
v letech příštích to ale nebude stačit. 
Budeme muset změnit systém sběru 
a poplatků za odpady. Je velmi prav-
děpodobné, že naše každá popelnice 
určená k výsypu do popelářského auta 
se bude vážit a podle toho se bude  
i roční poplatek platit. Pro ty, co svůj 
odpad budou důsledně třídit to bude 
znamenat finanční úlevu. Celý systém 
bude muset být vyvážený, tak aby se 
občanům vyplatilo třídit, ale nevyplatilo 
vozit odpad a tvořit černé skládky nebo 
ho jinak neekologicky likvidovat. Vy- 
myslet optimální systém nebude jedno-
duché, čekají nás určitě zásadní změ-
ny. Optimalizací se zabývá Centrum 

společných služeb při Dobrovolném 
svazku obcí MSL, který nám navrhne 
možnosti a bude na nás jakou zvolíme 
cestu. 

Závěrem bych Vám chtěl popřát 
hlavně pevné zdraví, a příjemné pro-
žití velikonočních svátků s jarem plným 
sluníčka. 

Tomáš Beran

NEZAPOMEŇTE ZAPLATIT:
Poplatek za psa do 31. 3. 2021, 
za jednoho 120 Kč, za každého 
dalšího 180 Kč.
Vodné do 31. 3. 2021, 20 Kč za m³  
a 120 Kč pevná složka.

Stočné do 31. 3. 2021, 30 Kč za m³.
Poplatek za odpad do 31. 5. 2021, 
400 Kč za osobu a 500 Kč rekreač-
ní objekt.

ÚŘEDNÍ HODINY OÚ

Úřad je pro veřejnost mimo 
úřední hodiny uzavřen. 

Úřední hodiny pondělí a středa 
8-11:30 a 13-16:30.

I nadále lze po telefonické  
dohodě řešit naléhavé úřední  

záležitosti. Požadavky lze volat 
na 465 391 212, 731 516 024 

nebo 731 516 027 
případně  

e-mail: obec@hornihermanice.cz

Vzhledem k nelepšící se situaci způ-
sobené virem Covid19 Vás prosíme, 
abyste své platby za spotřebova-
nou vodu, odpady a psy zaplatili 
pokud možno bezhotovostně. Po-
šlete si email s dotazem na výši své 
platby na obec@hornihermanice.cz, 
odpovíme Vám jak výši platby, tak 
i číslo účtu a variabilní symbol. Pro 
Vás, starší generaci, která nemá 
emailové spojení, nebo internetové 
bankovnictví máme doporučení, vy-
užijte své děti nebo vnoučata, určitě 
Vám s platbou pomohou, neriskujte 
se svým zdravím více než je po-
třebné. Pokud nemáte ani jednu  
z výše uvedených možností, je mož-
né samozřejmě poplatky zaplatit 
osobně, v uvedených úředních ho-
dinách. Předem děkujeme.
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VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE z 21. 12. 2020

1.	 ZO	schvaluje	pro	ZŠ	a	MŠ	Horní	Heřmanice	snížení	závazných	ukazatelů	na	mzdy	o	30	000,-Kč	a	navý-
šení	o	tuto	částku	,	tedy	30	000,-Kč	na	ostatní	provozní	náklady.

2	 ZO	je	seznámeno	se	zápisem	z	dílčího	přezkoumání	hospodaření	obce,	které	provedla	kontrolní	skupina	
Krajského	úřadu	Pardubického	kraje	a	které	bylo	bez	výhrad.

3.	 ZO	je	seznámeno	a	schvaluje	rozpočtové	opatření	obce,	které	jsou	přílohou	usnesení:
	 seznámeno	č.	11/2020	refundace,	odměny,	dohody,	kancelářské	potřeby	a	ostatní	(volby	2020).
	 seznámeno	č.	12/2020	vybavení	bytů	v	č.p.	112	spotřebiči
	 seznámeno	č.	13/2020	navýšení	odpady,	zápisy	do	ISÚIAN
	 seznámeno	č.	14/2020	zhotovení	proj.	Dok.	pro	ZŠ	a	MŠ
4.	 ZO	schvaluje	uzavření	“Smlouvy	o	zřízení	věcného	břemene	-	služebnosti“	s	ČEZ	Distribuce,	a.s.	pod	

číslem	IV-12-2020485/VB/1.
5.		ZO	schvaluje	rozpočtové	provizorium	na	rok	2021	dle	přiloženého	návrhu	rozpočtového	provizoria.
6.		ZO	schvaluje	věcné	odměny	pro	členy	komisí	a	dále	občanům	za	údržbu	čekáren,	roznášení	Heřmánku,	

vedení	kroniky	a	požární	zásahové	jednotce.
7.	 ZO	schvaluje	návrh	střednědobého	výhledu	rozpočtu	obce	Horní	Heřmanice	pro	roky	2022-2024.
8.		ZO	schvaluje	návrh	střednědobého	výhledu	rozpočtu	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Horní	Heřmanice	

pro	roky	2022-2024.
9.	 ZO	schvaluje	plán	inventur	na	rok	2020	a	složení	inventarizačních	komisí	dle	přiloženého	plánu	inventur	

a	seznamu	složení	inventarizačních	komisí.

1.	 ZO	schvaluje	rozpočet	obce	Horní	Heřmanice	na	rok	2021	a	to	rozpočet	příjmů,	investičních	a	nein-
vestičních	výdajů	a	financování	dle	přílohy,	včetně	návrhu	rozpočtu	příspěvkové	organizace	ZŠ	a	MŠ	
Horní	Heřmanice	na	rok	2021.

	 Stanovuje,	že	ve	výdajové	stránce	rozpočtu	nesmí	být	příkazcem	operace	překročen	stanovený	objem	
provozních	a	investičních	výdajů	dle	jednotlivých	paragrafů	schváleného	rozpočtu	roku	2021.	Návrh	
rozpočtu	byl	řádně	vyvěšen	a	bez	připomínek.

2.	 ZO	schvaluje	zveřejnění	záměru	prodeje	a	částečné	směny	p.p.č.1503/1	a	p.p.č.1503/2	v	k.ú.	Horní	
Heřmanice	v	Čechách	na	zákadě	žádosti	zájemců	manželů	Gildiainových.

3.	 ZO	schvaluje	na	základě	žádosti	uzavřít	roční	smlouvu	o	nájmu	části	cca	138m²	p.p.č.	213/2	v	k.ú.	
Horní	Heřmanice	v	Čechách.

4.	 ZO	schvaluje	podání	žádosti	na	Úřad	práce	v	Ústí	nad	Orlicí	o	finanční	příspěvek	na	vytvoření	pra-
covních	příležitostí	v	rámci	veřejně	prospěšných	pracích	na	rok	2021	pro	3	pracovní	místa,	případně	
přijetí	 sezónních	zaměstnanců	potřebných	k	zajištění	údržby	zeleně	a	majetku	obce	na	částečný	a	
plný	úvazek.

5.	 ZO	schvaluje	uzavření	nájemní	smlouvy	na	dobu	neurčitou	na	část	(463	m²)	p.p.č.459/2	v	k.ú.	Rýdro-
vice	na	zákadě	žádosti	majitele	přilehlé	p.p.č.	156/2	a	157,	panu	Lukášovi	Hejlovi.	Záměr	pronájmu	
byl	řádně	vyvěšen	a	bez	připomínek.

6.		ZO	projednalo	žádost	manželů	Vávrových	ze	dne	17.	2.	2021,	jejímž	předmětem	je	prodloužení	pod-
mínek	pro	uzavření	kupní	a	smlouvy,	a	schvaluje	zveřejnění	záměru	změny	smlouvy	o	uzavření	bu-
doucí	kupní	smlouvy	na	p.p.č.	748/3	o	výměře	1922	m²,	1507/4	o	výměře	218	m²,	159/3	o	výměře	345	
m²	a	159/2	o	výměře	106	m²,	vše	v	k.ú.	Horní	Heřmanice	v	Čechách,	uzavřené	mezi	obcí	a	manžely	
Vávrovými	dne	27.	2.	2018,	jež	je	nedílnou	součástí	tohoto	usnesení.

7.	 ZO	je	seznámeno	a	schvaluje	rozpočtové	opatření	obce,	které	jsou	přílohou	usnesení:
	 seznámeno	č.	15/2020	dotace	na	obnovu	lesa	-	kůrovec
8.	 ZO	schvaluje	uzavřít	dohodu	o	výběru	poplatků	a	předávání	podkladů,	mezi	Obcí	Horní	Heřmanice	

a	společností	EKOLA	České	Libchavy	s.r.o.

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE z 3. 3. 2021
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ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU

ČÁST I. 
NOVÉ POVINNOSTI OBCÍ V OBLASTI  

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Vážení občané,
dovolte mi, abych Vás v příštích několika článcích postupně 
seznámila s novým přístupem ke komunálním odpadům, 
jenž byl počínaje letošním rokem nastaven novou odpado-
vou legislativou a bude mít samozřejmě dopad především 
na Vás – jednotlivé občany, kteří komunální odpad vytvá-
ří a odkládají na území své obce, resp. na místech, která k 
tomu obec určila. Konkrétně zde hovořím o směsném ko-
munálním odpadu, který ukládáte do svých popelnic, dále 
o objemném odpadu, který odkládáte při mobilním svozu, 
příp. na sběrných místech ve Vaší obci, a v neposlední řadě 
samozřejmě i o tříděném nebo-li separovaném odpadu, 
který odkládáte do barevných kontejnerů, popř. pytlů.
Změn, které počínaje letošním rokem v odpadovém hos-
podářství obcí postupně nastanou, je hned několik. Za ty 
nejzásadnější lze považovat především:
 každoroční zvyšování poplatku za ukládání odpadu na 

skládku, 
 stanovení limitního množství odpadu (na jednoho oby-

vatele) ukládaného na skládku, které se bude každoroč-
ně snižovat,

 stanovení povinného minimálního procenta recyklace 
odpadu od roku 2025, 

 zákaz ukládání využitelných odpadů na skládku od  
r. 2030 a 

 povinnost obcí v letošním roce vydat obecně závazné 
vyhlášky, které nově stanoví obecní systém nakládání s 
odpady a místní poplatek za odpady.

JAKÉ KONKRÉTNÍ DOPADY NA VÁS OBČANY BUDOU 
TYTO ZMĚNY MÍT?
Abychom znali přesnou odpověď na tuto otázku, pustili 
jsme se u nás na svazku do práce a pro celý mikroregion 

jsme zpracovali prvotní analýzu nakládání s odpady v jed-
notlivých členských obcích. Jednoznačným výsledkem 
této analýzy je nutnost maximálně zvýšit třídění odpadu 
ve všech obcích, a tím co nejvíce snížit množství směsné-
ho komunálního odpadu, který je občany odkládán do 
popelnic. Jak je vidět na níže uvedeném grafu, v každé 
obci existují ještě značné rezervy.
 
JAK TOHO DOSÁHNOUT?
V tuto chvíli pracujeme na další analýze, tentokrát finanční, 
která nám ukáže, jakým nejvhodnějším směrem se vydat 
a jak společně s Vámi – občany dosáhnout kýženého vý-
sledku. Ve hře je již nyní několik možných variant řešení. 
Jakou variantu nakonec konkrétně Vaše obec zvolí, bude 
samozřejmě záviset na výsledku zmíněné finanční analýzy, 
ale i na Vás občanech a Vaší ochotě spolupracovat.
Pro každou obec je samozřejmě velmi důležité vědět, jaké 
finanční náklady ze svého rozpočtu ponese v souvislosti 
se svozem a likvidací komunálního odpadu, který je tvo-
řen na jejím území. V tuto chvíli je již zcela jasné, že po-
kud nedojde ke snížení množství odpadu v popelnicích  
v každé z obcí našeho mikroregionu, náklady budou 
geometrickou řadou narůstat každým rokem téměř  
v každé z nich, což se následně může odrazit i ve zpoplat-
nění Vás občanů. Důvodem je mimo jiné fakt, který jsem 
uvedla již výše, že bude každým rokem docházet ke zvy-
šování poplatku za ukládání odpadů na skládku. Možný 
vývoj těchto nákladů vidíte v následující tabulce. Důleži-
té je k tomu říci, že skutečná výše poplatku v daném roce 
se bude odvíjet od množství vyprodukovaného odpadu a 
počtu trvale žijících obyvatel v obci a dále od skutečnosti, 
zda v daném roce bude množství odpadu převyšovat sta-
novené limitní množství na jednoho obyvatele, které je na 
skládku ukládáno. Rovněž je ovšem třeba v této souvislosti 
dodat, že se jedná pouze o část veškerých nákladů spoje-
ných s komunálními odpady.

Jak sami vidíte, všechny obce našeho mik-
roregionu stávající situaci s množstvím ko-
munálního odpadu ukládaného na sklád-
ku budou muset řešit a již na tom společně 
s námi pilně pracují. 
Náš svazek, který se na řešení této proble-
matiky metodicky podílí, počítá i se semi-
náři pro zastupitele a širokou veřejnost v 
každé obci, na kterých bude provedena co 
nejširší osvěta k významu třídění a nově 
nastavenému systému nakládání s odpady 
a kde budou zodpovídány i Vaše případné 
dotazy tak, abychom společnými silami 
docílili již zmíněného kýženého výsledku, 
tedy splnění zákonných povinností ze stra-
ny Vašich obcí a co možná nejšetrnější pří-
stup nás všech k životnímu prostředí.

KOMUNÁLNÍ ODPADY NOVĚ A JINAK
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JAK CELÉ VĚCI MŮŽETE POMOCI PRÁVĚ VY?
Důsledně třiďte své odpady a do popelnic vhazujte pouze takový odpad, který již vytřídit nelze!

Přeji Vám příjemné jaro a pevné zdraví.
Mgr. Lenka Bártlová, manažerka Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko

Vážení občané,
dovolte mi Vás touto cestou informovat, že na území našeho 
mikroregionu, konkrétně ve čtyřech našich členských obcích 
(Bystřec, Dolní Čermná, Horní Čermná a Verměřovice) byl 
identifikován zvýšený trend znečištění ovzduší pocházejí-
cího především z vytápění domácností pevnými palivy a 
dále z dopravy. V této souvislosti byl na počátku letošního 
roku vydán, respektive aktualizován tzv. Program zlepšování 
kvality ovzduší zóny Severovýchod CZ05, který mj. dotčeným 
obcím ukládá realizovat hned několik opatření ke zvrácení 
této nepříznivé situace. Mezi tato opatření patří především:
 zvyšování povědomí provozovatelů spalovacích zdrojů o vli- 

vu spalování pevných paliv na kvalitu ovzduší, o významu 
správné údržby a obsluhy zdrojů a volby spalovaného paliva,

 spolupráce obcí s ORP na účinných kontrolách plnění 
požadavků kladených na provozovatele spalovacích 
zdrojů zákonem o ochraně ovzduší a

 vytváření podmínek pro další snižování emisí znečišťují-
cích látek tak, aby znečištění ovzduší dále klesalo.

KOTLÍKOVÉ DOTACE
S ohledem na poslední ze jmenovaných opatření Vám v ná-
sledujících řádcích jménem našeho mikroregionu předklá-
dám nabídku na zpracování žádosti o tzv. kotlíkovou dotaci 
v rámci 5. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace, kte-
rou Pardubický kraj vyhlásil pro fyzické osoby již v září 2019  
a jejíž termín pro příjem žádostí končí 31. října 2021.
Předmětem podpory je výměna stávajícího kotle na pevná 
paliva s ručním přikládáním emisní třídy 1., 2. a bez určení 
třídy v rodinném domě na území Pardubického kraje za ná-
sledující zdroje tepla: 

ZVÝŠENÝ TREND ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ  
V MIKROREGIONU SEVERO-LANŠKROUNSKO

Typ podporovaného zařízení Výše podpory
Tepelné čerpadlo až 80 % způsobilých výdajů,  

nejvýše 120 000 Kč
Kotel na biomasu (automatické při-
kládání)

až 80 % způsobilých výdajů,  
nejvýše 120 000 Kč

Kotel na biomasu (ruční přikládání) až 80 % způsobilých výdajů,  
nejvýše 100 000 Kč

Plynový kondenzační kotel až 75 % způsobilých výdajů,  
nejvýše 95 000 Kč

Občanům obcí z prioritních oblastí, kterými jsou na úze-
mí našeho mikroregionu již zmíněné obce Bystřec, Dolní 
Čermná, Horní Čermná, Verměřovice, ale také i Horní Třeš-
ňovec, bude dotační podpora navýšena o částku 7 500 Kč.

V případě současné realizace projektu v programu Nová 
zelená úsporám získá žadatel další bonus dle podmínek 
programu Nová zelená úsporám.

Co lze z dotace uhradit?
 nový kotel/zdroj včetně nákladů na jeho instalaci
 novou otopnou soustavu
 rekonstrukci otopné soustavy včetně nezbytné regulace 

a měření, úpravy spalinových cest
 projektovou dokumentaci

Na co dotace naopak není poskytována?
• výměna stávajícího plynového či elektrického kotle
• výměna stávajících kamen, krbu či krbu s teplovodním vý-

měníkem
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• výměna stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva
• výměna stávajících zdrojů tepla, které byly v minulos-

ti, nejméně od 1. 1. 2009 podpořeny z programu Zelená 
úsporám, Nová zelená úsporám, společných programů na 
výměnu kotlů realizovaných MŽP a krajem, z programů 
„Kotlíkové dotace v Pardubickém kraji“ a „Kotlíkové dotace 
v Pardubickém kraji II“ a ve všech případech, kdy byl zdroj 
podpořen z jiného dotačního titulu 

• instalace nového kotle v novostavbách, kde se nejedná o 
výměnu

• výměna stávajícího kotle na pevná paliva za nový výhrad-
ně na uhlí

• výměna stávajícího kotle na pevná paliva za nový kombi-
novaný kotel na uhlí a biomasu,

• výměna zdroje tepla v případě, kdy je rodinný dům vytá-
pěn kotlem na pevná paliva splňujícím emisní třídu 3, 4 
nebo 5 podle ČSN EN 303-5

Kdo je oprávněným žadatelem?
Je jím pouze fyzická osoba vlastnící rodinný dům na území 
Pardubického kraje, který je v katastru nemovitostí zapsán 
jako „rodinný dům“ nebo „objekt k bydlení“ s číslem po-
pisným. Má maximálně tři bytové jednotky, dvě nadzemní 
podlaží, jedno podzemní podlaží a podkroví.

Jaká je cena za zpracování žádosti o dotace?
Cena za zpracování žádosti o poskytnutí kotlíkové dotace 
pro občany členských obcí našeho mikroregionu činí část-
ku 1 500 Kč + DPH v zákonné výši.

V případě zájmu kontaktujte, prosím, kancelář našeho 
svazku na následujících kontaktech:
 e-mail: dsomsl@dsomsl.cz, tel.: 733 714 700.

Věřím, že výše uvedenou nabídkou přispějeme k tomu, aby 
se občané, kteří své rodinné domy stále vytápí nevhodný-
mi zdroji tepla, již rozhodli k tolik potřebné změně, a tak 
alespoň částečně pomůžeme vytvořit podmínky pro další 
snižování emisí znečišťujících látek v ovzduší ve Vašich ob-
cích, které dýcháte nejen Vy, ale i Vaše děti.
Přeji Vám pevné zdraví!

Mgr. Lenka Bártlová, manažerka Dobrovolného svazku obcí  
Mikroregion Severo-Lanškrounsko

Vítej mezi námi

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO
aneb jak jde život
v Horních Heřmanicích v Čechách

Bartoň Josef   70 let
Švestková Anna   75 let
Beranová Vlasta  85 let
Krátká Jiřina   91 let
Minář Jiří   92 let

Vážení spoluobčané, milí jubilanti. Vám všem, kteří jste oslavili 
výročí svého narození či jiné významné výročí, přejeme pevné zdraví  
a hodně spokojenosti do dalších let.
Stejně srdečně si dovolujeme popřát těm našim spoluobčanům, 
kteří si nepřejí uvádět životní výročí v HEŘMÁNKU.

Životní jubileum oslavili

Tiše od nás odešli

Kobzová Marie, Horní Heřmanice

Karn Jiří, Dolní Heřmanice 5
Kovář Oldřich, Horní Heřmanice 11
Kudláček Josef, Horní Heřmanice 171
Pavlíčková Věra, Horní Heřmanice 94
Skalický Josef, Horní Heřmanice 44
Vernerová Božena, Dolní Heřmanice 112

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 

Současná omezení kvůli pandemii zabránila kolední-
kům Tříkrálové sbírky vyrazit na koledu v obci. Proto 
byly zapečetěné pokladničky umístěny do kostela, na 
obecní úřad a do prodejny KONZUM.
Velký dík za starost o pokladničku v Konzumu patří paní 
Jiřině Kudláčkové a paní Janě Pařízkové.

V obci se vybralo 17 335 Kč.
Děkujeme všem dárcům za podporu TS, že i v této neleh-
ké době myslíte na nemocné a potřebné, kterým Charita 
pomáhá.
   D. Č.

HERMAS A.S. INFORMUJE 

občany o zahájení pastvy v měsíci květnu na pastvinách ležících 
v katastrálním území Horní Heřmanice a Dolní Heřmanice. Pro-
tože se množí případy splašení stáda volně pobíhajícím psem, 
prosíme spoluobčany, aby si své čtyřnohé miláčky hlídali. Jedná 
se o zvýšené nebezpečí splašení zvířat vinou vnějšího vlivu a ná-
sledné ohrožení ošetřovatele a dalších osob na zdraví a životě  
z nedbalosti. V uvedené věci bychom se obrátili na polici ČR.
V případě zjištění pohybu zvířat mimo oplocení a ohraze-
ní nás prosím kontaktujte na tel. 604 687 506 Hřebíček Ota,  
604 102 965 Pavlas Jaroslav nebo 731 443 492 ošetřovatelé skotu.

VE STÁDECH PŮSOBÍ PLEMENNÍ BÝCI.
N I K D Y  NEVSTUPUJTE  MEZI  

ZVÍŘATA  NA  PASTVĚ !!!!

HERMAS a.s. dále žádá majitele pozemků, které sousedí  
s pozemky, na kterých HERMAS 
a.s. hospodaří, aby dle možností 
z těchto polí a luk odstranili spa-
dané větve a kmeny před začát-
kem vegetace a polních prací.

Děkujeme všem za pochopení 
Za HERMAS a.s.  Ota Hřebíček.

ZE ŽIVOTA OBCE A SPOLKŮ
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ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V MŠ
V lednu k nám opět přijelo interaktivní divadlo JOJO. Ten-
tokrát s představením pohádky „Perníková chaloupka“. 
Většina dětí tuto pohádku dobře zná, tudíž se i rychle vžily 
do rolí pohádkových postav a tím byly vtaženy do děje. 
Napovídaly, radily ale nejen to, plnily různé úkoly i si pro-

táhly tělíčka. Dětem se představení velice líbilo a věříme, 
že si ještě letošní školní rok s divadlem zahrajeme a užije-
me spousty legrace.

Bc. Monika Marková

MASOPUST, KARNEVAL

V týdnu od 8. do 12. února 2021 jsme si povídali o Ma-
sopustu a zakončením tohoto tématu byl v naší školce 
karneval. V této době plné omezení to byla pro děti je-
diná možnost, kdy se mohly kamarádům předvést v růz-
ných převlecích. Do třídy k nám zavítal třeba pan malíř, 
zpěvák, čertice, dračice, myška nebo i Červená Karkulka 

a tučňák. Všechny masky se nám předvedly při prome-
nádě, tančilo se, zpívalo se a soutěžilo v různých disci-
plínách. Obouvaly se židle, pojídaly se piškoty, chodil se 
slalom s balónky,… Mimo jiné jsme si přiťukli na zdraví 
dětským „šampáněm“ a ze stropu nám dokonce pršely 
bonbóny. Všichni jsme si to náramně užili a odcházeli 
jsme domů plni dojmů s myšlenkou, že za rok se snad 
potkáme už na velkém sále při tradičním heřmanickém 
karnevale. 

Veronika Kuncová DiS.

PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ ROK  

2021 – 2022
Milí rodiče, rádi bychom Vás informovali o možnosti zápi-
su Vašeho dítěte do mateřské školy v Horních Heřmani-
cích, který by se měl konat ve středu 5. 5. 2021 od 8,00 do 
15,00 hodin. V souvislosti s koronavirem a onemocněním 
COVID-19 budeme však přijímat žádosti o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání od 3. 5. do 14. 5. 2021. Přijetí dí-
těte probíhá na základě kritérií pro přijímání do mateřské 
školy  a bude vyvěšeno ke konci května na stránkách ško-
ly, také na úřední desce pod pořadovým číslem, které Vám 
sdělíme. Pouze nepřijetí se zasílá poštou.
K zápisu lze také přihlásit děti, které budou mít k 31. 8. 
2021 dva roky. Přihlášené dítě nemusí MŠ navštěvovat 
hned od září, ale až to rodič uzná za vhodné, zároveň však 
musí splňovat podmínky přijetí. Školné (150 Kč měsíčně) 
se hradí až při nástupu dítěte do MŠ. Žádost k předškol-
nímu vzdělávání, potvrzení o řádném očkování, kritéria 
přijímání a podmínky přijetí naleznete na stánkách školy 
- www.skola.hornihermanice .

Těší se na Vás kolektiv ZŠ a MŠ Horní Heřmanice.

KDYŽ DĚTI NEJSOU VE ŠKOLE
Letošní školní rok je opět jiný. V září nám děti nastoupily do 
školy a do školky. Netrvalo však dlouho a 14. října loňského 
roku byly školy zavřené šest týdnů. V listopadu byl umož-
něn návrat žáků prvních a druhých ročníků. Pro malotřídní 
školy platila výjimka, která nám umožnila návrat celého 
prvního stupně. Až do konce února probíhala výuka u nás 
ve škole bez omezení. Přišel však letošní březen a máme 
doma děti ze školy i ze školky. Jak to teď u nás vypadá?
Letošní jaro probíhá online výuka již pro 80% dětí. Zbýva-
jící část si vybrala možnost distanční výuky doma bez při-
pojení k počítači. V minulosti jsme koupili do školy deset 
notebooků, které teď k online výuce využíváme. Děti mají 
sedm z nich půjčených doma. K výuce využíváme Skype, 
který při našem počtu dětí v jednotlivých ročnících splňuje 
veškeré naše požadavky. Se všemi dětmi se vidíme a bez 
problémů komunikujeme. Naší výhodou je nízký počet při-
pojených dětí v rámci jednoho ročníku a umožňuje nám 
to aktivní zapojení všech. Paní učitelka Drábková vyučuje 
první a druhý ročník, což vyžaduje největší trpělivost. Prá-
ce s nejmenšími přes obrazovku není mnohdy jednodu-
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chá. Děkujeme všem rodičům těchto dětí za pomoc při 
výuce. Paní učitelka Kaňková vyučuje třetí, čtvrtý a pátý 
ročník. Starší děti se dají lépe organizovat přes obrazovku  
a je tak možné během dopoledne vystřídat všechny roční-
ky a odučit postupně matematiku, český jazyk a angličti-
nu. V těchto ročnících vyučuje paní vychovatelka Skalická 
vlastivědu. Děti jsou velmi ukázněné a nemáme nejmenší 
problém při této netradiční výuce.
Vzhledem k tomu, že naše děti netrávily většinu času le-
tošního školního roku na online výuce, ale s ostatními ve 
škole, je pro ně tato výuka zábavou a zpestřením. Po mě-
síci však již pociťují, že by se chtěly vrátit do školy a být  
s ostatními spolužáky ve třídě a ve družině. Chybí jim spo-
lečné hry a čas, který spolu trávily ve škole. Věříme, že se 
blíží termín, kdy se škola opět dětem otevře a bude zde 
veselo a rušno.
Učitelky z mateřské školy připravují pro své předškoláky 
pracovní listy, se kterými mohou děti se svými rodiči pra-
covat. Jelikož je předškolní rok povinný, musí pro ně paní 
učitelky zajišťovat učební materiály. Zásobují je nápady na 
tvořivé činnosti, náměty na povídání a hry. 
Paní Hejlová vysmýčila všechny kouty, vydesinfikovala 
všechny povrchy a připravila vše na návrat dětí. Pak kuchař 
vybílil, co ještě vybíleno nebylo, natřel všechny radiátory 
ve škole a pomáhá s úklidem kolem školy. Ve školní jídel-
ně máme nový velkokapacitní sporák, jehož cena dosahu-
je stotisíc korun. Vše je hrazeno z evropské dotace, kterou 
obec v loňském roce získala přes MAS Orlicko, z.s. Z této do-
tace byla také hrazena rekonstrukce sociálních zařízení pro 
děti. Jsme na návrat dětí připraveni, věříme, že co nejdříve.
Přejeme všem klidné svátky Velikonoc, pevné zdraví do 
dalších dnů a hlavně veselé jaro plné sluníčka. Děkujeme 
všem rodičům za spolupráci v těchto nelehkých dnech  
a držíme palce ať vše zvládneme se zdravým rozumem  
a nadhledem. 

Markéta Kaňková

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Letošní školní rok byl netradiční i v naší školní družině. Za-
čátek roku vypadal stejně jako každý jiný, ale od listopadu 

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

se nesměly míchat ve družině dvě třídy. Chodili tedy ti nej-
mladší. Bylo vidět, že si hry v dětském kolektivu opravdu 
užívají, a to i přes to, že museli nosit roušky i ve družině.
Letošní zima nám naštěstí přála, a tak jsme chodili ven bo-
bovat, sáňkovat, jezdit na obřím pytli a mnoha dalších za-
jímavých vozítkách. U školy jsme stavěli iglú a koulovali se. 

I ve družině bylo o zábavu postaráno. Vyráběli jsme mýdla, 
skládali puzzle, vystřihovali a lepili, malovali a kreslili vše, 
co se zimou souvisí. Věřím, že budeme moci co nejdříve 
opět nastoupit do školy a že se už děti těší i do školní dru-
žiny. Jaro nám zase poskytne spoustu příležitostí ke spo-
lečným hrám, tvoření, procházkám přírodou,….

                                     Skalická Kamila


